令和 3年 12 月 10 日

駒場Ⅰキャンパス

学生・教職員各位

                               教養学部事務部

 先般の通知の通り、令和 3年 12月 13 日（月）から当面の間、駒場Ⅰキャンパスの入構制限を

緩和し、これまで閉鎖しておりました無人門を含む各門を開門します。

これにより入構届等の提示無しで通行可能としますが、開門は当面のあいだの臨時的な措置と

して実施するため正門以外の各門については下記のとおり開門時間を指定いたします。

 なお、今回の開門は今後の感染症の再流行（第６波）や新型変異株（オミクロン株）の流行な

どへの警戒態勢を解除するものではありません。感染状況によっては再度入構制限をおこなうこ

ともありえますことを予めご了承願います。

皆様におかれましては感染防止の観点から引き続き下記の事項をくれぐれも遵守いただけます

ようお願いいたします。

このコロナ禍での門の閉鎖、入構者の制限は、防犯上の観点でも効果がありました。12月 13

日からは開門により人の出入りが多くなることが見込まれます。

つきましては、建物入口や研究室等のドア・窓の施錠徹底、貴重品類の携帯励行、見慣れない

者への積極的な声掛けの実施など、防犯には一層留意していただくようお願いします。

万一、構内で不審物や不審者を発見した場合には、守衛室（03-5454-6666）へ速やかに通報して

ください。

記

１．各門の開門時間（12 月 13 日より）

正門 ： 終日開門

裏門・北門・西門・坂下門・炊事門・梅林門 ： 午前 7 時～午後 8時 30分

（太字下線の門が今回より開門する門です。開閉門は順次行いますので時間に若干の誤差が生じます）

※ 土日祝日等も開門しますが、年末年始（12/29-1/3）は正門以外閉門します。

２．入構できない方

以下に該当する方は、駒場Ⅰキャンパスに入構することはできません。

① 新型コロナウイルスに感染している方

② 濃厚接触者判定を受けた、あるいは疑似症状を発症し、PCR 検査を受診する予定の方

③ 海外渡航歴があり、帰国後の自宅待機期間を要請されている方

④ 37.5 度以上の発熱の症状がある方（発熱等の症状があり体調が悪いときは、入構は差し控

えてください。）

⑤ 団体で入構される方（駒場 I キャンパス内での許可のない取材・撮影、見学はご遠慮いただ

いております。）

⑥ 感染拡大防止の観点から図書館では閲覧席を減らし、利用を制限しております。詳細は図書

館ホームページでご確認ください。

以上